
ř. .í Ěr..oiL' *:i:.Íli:Ť:ňiiliidljli:::
t 
" Ř 

.,'.ii;i.]iiii1xl"n,""*"

vltt vvv. i -svetmotoru.cz

u
2
I
o
o
'CJ
r)

-
CJ-
t-
2
E
tr'
F
o
=

l -

tlá
-

llll
=

rr{
trt
0
É
L
a
ul
=

t PřÍiezdoué trasy
do lyžařshých center

l Nešetřete na parkouném!
rNacosfdát pozor u cizině
' Kde musíte mít pouinnou
zimní u'ýbauu

Braňrtess

Exlduzfine



f|íkal jsem si' že přece i v českých
ÍIpodmínkách musí jít udělat po.
řádná motorka,..vítá nás Miroslav Felgr
v továrně v Ústí nad orlicí. Stroj stojí
uprostřed dílny' majitel firmy FGR nám
pyšně ukazuje nejrůznější vychytávky
Midalu.

Rozhlížíme se kolem. Díina je malič-
ká, všude čisto, stejně si ale připadáme
jak na návštěvě u šikovného kutila' kte-
qý se o víkendu hrabe ve své motorce.
Uprostřed místnosti ale stojí cosi' co sem
nezapadá. Nádhemá' od pohledu příšer-
ně drahá motorka. FGR Midalu 2500 V6.

Jak se tady. v továrničce v Ústí nad
orlicí, mohlo narodit něco takového?
,,Rozhodli jsme se, že projekt dotiíhneme

do nejmenšího detailu. Nechtěli jsme
nic polovičatého,.. pokčí jenom rameny
pan Felgr. Motorka opravdu vypadá ne.
skutečně propracovaně _ všude karbon,
uprostřed analogového otáčkoměru je
napsáno FGR, vyfrézovaná vidlice při-
pomíná kyvku z MotoGP, mechanik nám
ukazuje tajnou schránku v nádrži.. .

Projekt velkého českého naháče se
v Ústí nad orlicí začal rozjíždět před
šesti lety, v roce 2008 byl představený
vidlicový šestiválec vlastní konstrukce.
Proč zrovna objem 2'5 l? ,,Triumph má
přece 2,3 litru' chtěli jsme víc!.. směje
se Miroslav Felgr. Po představovačce
motoru vypsala firma soutěž na design
motorkv. Z deseti finálovÝch návrhů se

Kompletně ěeská' dokonale
zpracovaná, luxusní... A s vidlicovým

šestiválcem o obiemu 2,5litru!
Motorka FGll Miclalu 25OO V6.

nakonec nejvíc líbil ten od Stanislava
Hanuše. Správná volba i podle nás.

A pak motorku nahodíme. Jak napsat,
co se ozve? Víte co? Podívejte se na těch
šest laufů, zacpěte si uši' zapněte fanta-
zii a túrujte. Máte? Deathmetalový zvuk
Mida1u 2500 Vó by přeřval i italský su-
perbike! Výkon šestiválce? Přesný Fel-
grovi tají. Dozvěděli jsme se jenom, Že
by měl být vyšší než 200 koní' ,,Možná
230, možná 280,.. usmívá se pan Fe|gr.

FGR Midalu 2500 v6 teď ěekají hodi-
ny na brzdě, potom testování na okuhu
a na konci léta bychom se na české mo-
torce měli svézt i my. Příští rok počítají
Felgrovi s výrobou minisérie šesti kusů,
dál se bude postupovat podle objednávek.

A cena? o té nechtejí mluvit. Bude
pý individuální. Taky podle toho, jak
moc si zákazník svoje midalu upraví.
Šestiválcový unikát ale rozhodně levný
nebude. Tradiční motocyklové mantine-
ly pro něj neplatí _ cena se bude pohy-
bovat v řádech milionů. o.o

Kolik V|astně ce|ý projekt komp|etně české.
ho naháče stá|? ''KonkrétnÍ částku neřeknu,
by|o to a|e V řádech desÍtek milionŮ'.. řÍká
Miroslav Ferg|. ''Hodně nám pomoh|a
dotace od ministerstva pÍůmys|u. Pontze
jsme dosta|i na vývoj motoru i podvozku,..
prozrazuie.

sice vid|ico\.í ale i tak - šestiválec pod
zadkem, to bude asi hromot|uk. Samíjsme
si vyzkouše|i, že to tak úp|ně nenÍ. Jezdec
sice ořed sebou vidÍ nahrbenou hmotu
nádrže' motorka je a|e překvapivě úzká.
Posaz dost sportovní' stupačky má Mida|u
Vysoko. A kdo bude chtít, může s sebou
Vozit ispo|uiezdkyni. U FGR totiŽ počÍtaiÍ
takv s dvoumístnou verzí'

značku FGB známe už skoro deset |et ze
závodů silničních motorek. Tým z ÚstÍ nad
or|icí jezdÍ domácÍ' německý i evropský
šampionát stopětadvacítek. A samozře|mě
s vlastnÍm střojem. zaiímavá je trubková
konstrukce rámu, mezi záVodními stopěta.
dvacítkami |e skoro pÍavid|em od|itek.

Zvláštní název, že? Za jménem Mida|u se
skýá skoro ce|á rodina -,,Mi.. jako otec
Miros|av a syn Micha|' ''Da..coby manŽelk €
neistaršÍho z Fe|grů Dana a ''Lu..iako syn
Luboš'

Přístloje uměiízměnit barvu. V otáěko.
měÍu se schovávají písmenka FGR.

šestivá|ec má dávat ,,víc než 200 konÍ..
Samotná moto]ka bude vážit asi 270 kilo.

l|ejdřív odemknete víěko nádÍže a pak
t|ačílkem 0di.stíte schÍánku na dokIady

šest víuků neskuteřně řYe,
kyvná vidIice Yypadá úŽasně


